平成 29年 12月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社カワニシホールディングス

代表者名 代表取締役社長 前島 洋平

 （コード：２６８９、東証第２部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 村田 宣治

（TEL．086－236－1115）

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社である株式会社

オオタメディカル（以下、「当該会社」）を解散及び清算することを決議しましたので、お知らせします。

１．解散及び清算の理由

当該会社は、主に北海道東部（帯広、釧路）において医療機器・器材の販売業務を行ってきましたが、

その規模に鑑み、当社グループ全体に与えるシナジー効果は限定的であるため、当社グループの経営の効

率化を目的として当該会社を解散及び清算することとしました。

２．解散及び清算する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社オオタメディカル

（２） 所 在 地 岡山市北区下石井一丁目１番３号（※）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大畑 裕一

（４） 事 業 内 容 医療機器・器材卸事業

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 58年２月 19日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社カワニシホールディングス（当社）100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該会社は、当社が 100％保有する連結子会社です。

人 的 関 係
当該会社の取締役２名及び監査役１名は、当社役職員

が兼務しています。

取 引 関 係
当社は当該会社に対し、経営指導契約に基づく経営指

導を行っています。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の連結子会社であり、当社の関連当事

者に該当します。

※平成 29年 11 月１日付で本店所在地を北海道帯広市から岡山市へ変更しています。

－1－

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27年６月期 平成 28年６月期 平成 29年６月期

 純 資 産 184百万円 188百万円 179百万円

 総 資 産 672百万円 623百万円 474百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,679,072.05円 1,709,236.78円 1,627,791.65円

 売 上 高 1,546 百万円 1,307 百万円 1,046 百万円

 営 業 利 益 26 百万円 14 百万円 △12百万円

 経 常 利 益 25 百万円 13 百万円 △6百万円

親 会 社 株 主 に 帰属 する

当 期 純 利 益
15 百万円 7 百万円 △10百万円

 １ 株 当 た り 当 期純 利益 141,174.31円 71,961.95円 △92,186.95 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 30,000.00円 21,000.00円 －  円

３．解散及び清算の日程

（１） 当該会社臨時株主総会決議 平成 29年 12月 31 日（予定）

（２） 当 該 会 社 解 散 日 平成 29年 12月 31 日（予定）

（３） 当 該 会 社 清 算 結 了 平成 30年３月 31日（予定）

４．解散及び清算に伴う損失額並びに今後の見通し

当該会社の解散及び清算に伴う損失額は 30百万円程度を見込んでいます。なお、当該損失額による当社

の平成 30 年６月期の連結業績への影響は軽微であるため、平成 29 年８月９日に公表した業績予想に変更

はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 29年８月９日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 30年６月期）
106,377百万円 1,100 百万円 1,109 百万円 714百万円

前期連結実績

（平成 29年６月期）
105,778百万円 1,044 百万円 1,112 百万円 690百万円

－2－